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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSI

1910LAU0001

1910LAU0002

1910LAU0003

1910LAU0004

1910LAU0006

1910LAU0008

1910LAU0009

1910LAU0010

Exploracién y evaluacion de
yacimientos minerales para el
sector publico y privado

Generacion de infraestructura
de informacién geolégico-
minera y geoquimica: Escala
1:50,000 (2019-2021)

Generacion de informacién
geofisica del territorio
nacional

Exploracién y Evaluacion de
Minerales Radiactivos y
Asociados

Banco de datos digital del
SGM (GeolnfoMex)

Exploracién por Carbon

Estudios Geol6gico-
Ambientales

Estudios geohidroldgicos

Proporcionar apoyo técnico al sector
minero, explorando, evaluando y
certificando el contenido mineral de un
yacimiento. Asi como la ejecucion de
estudios para definir la importancia de las
asignaciones o reservas mineras y
proporcionar asesoria técnica y el apoyo
ala pequefia y mediana mineria

Levantamiento geol6gico minero y
geoquimico de 123,756 km2 del territorio
nacional en cartas a escala 1:50,000 para
cumplir con la obligacién de Ley de
generar el conocimiento geolégico del
pais.

Generacion de conocimiento geol6gico
mediante el levantamiento indirecto de
datos como rasgos litolégicos y

tr del subsuelo
zonas favorables o prospectivas para

izacion de i

organizados por lineas, coordenadas de
localizacion y canal de lecturas

Evaluacién de los recursos minerales
radiactivos, para ser aprovechados como
fuentes alternas de energia limpia, en
apoyo al desarrollo energético del pais.

Base de datos sistematizada, para
centralizar, administrar, salvaguardar y
difundir el camulo de informacion
existente geol6gico, minera, geoquimica
y magnética del pais, de manera que su
consulta sea segura, rapida y flexible,
disponiéndola por Internet.

Ubicar y conocer caracteristicas
geolégicas de las localidades con indicios
de carbdn en México, para detectar
nuevas areas con posibilidades
favorables, que justifiquen que se puedan
desarrollar programas de exploracion
detallados, para generar nuevas areas de
exploracion y evaluacion por carbon.

Detectar, prevenir y mitigar los riesgos
geolégicos, metereolégicos y
antropogénicos, mediante la generacion
de estudios de ordenamiento urbano y
ecoldgico, deslizamiento de taludes y
control de inundaciones, en materia de
medio ambiente y peligros geolégicos.

Generar estudios que apoyen en la
produccién de mapas de diferentes
unidades hidrogeolégicas del territorio
nacional y el establecimiento de la
evolucién de nuestros acuiferos, con el
objetivo de determinar la calidad del agua
que de ellos se extrae para mejorar su
conservacion y aprovechamiento.
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35

35

35

35

35

35

35

ON REGISTRADOS CON ASIGNACION DE RECURSOS EN EL 2020 (9)

Otros proyectos de Inversion

Otros proyectos de Inversion

Otros proyectos de Inversion

Otros proyectos de Inversion

Otros proyectos de Inversion

Otros proyectos de Inversion

Otros proyectos de Inversion

Otros proyectos de Inversion

1,535,169,091

424,670,811

356,388,457

347,075,339

164,301,152

67,987,398

17,642,768

45,801,115

41,392,531

476,311,070

128,602,796

112,139,304

107,641,455

53,039,545

20,859,494

5,351,676

14,310,050

11,427,465

499,979,179 558,878,841

139,616,407 156,451,607

117,461,673 126,787,480

109,044,144 130,389,740

53,994,621 57,266,986

22,589,424 24,538,480

5,985,817 6,305,275

15,096,888 16,394,178

13,380,556 16,584,510

465,089,968

129,627,601

109,115,259

101,373,832

50,175,566

21,700,454

5,543,767

13,992,952

12,397,349

465,089,968

129,627,601

109,115,259

101,373,832

50,175,566

21,700,454

5,543,767

13,992,952

12,397,349
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1910LAU0011 Investigacion aplicada a las Mediante el andlisis e interpretacion de 35 Otros proyectos de Inversion 69,909,520 22,939,285 22,809,649 24,160,585 21,163,188 21,163,188
Ciencias de la Tierra los fenémenos naturales, este proyecto
brinda estudios de investigacion
aplicados a las ciencias de la Tierra que
dieron origen a los recursos geolégicos
de los que podemos disponer.
1,535,169,091 476,311,070 499,979,179 558,878,841 465,089,968 465,089,968

TOTAL (9)




