## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2020 ) ENERO DE 2020

ENTIDAD: LAU Servicio Geológico Mexicano SECTOR: 10 Economía Página: 1 de 2

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA							C. MONTO ASIGNADO 2020		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL						- C. MONTO / CICIA/180 2020				
		ENT.	PROGRAMA	00070	4500	FLUJO ESTIMADO					RECURSOS	RECURSOS			
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	FED.	O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2020	2021	2022	2023 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS		
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2020 (9)				1,535,169,091	476,311,070	499,979,179	558,878,841			465,089,968		465,089,968			
1910LAU0001	Exploración y evaluación de yacimientos minerales para el sector público y privado	Proporcionar apoyo técnico al sector minero, explorando, evaluando y certificando el contenido mineral de un yacimiento. Así como la ejecución de estudios para definir la importancia de las asignaciones o reservas mineras y proporcionar asesoria técnica y el apoyo a la pequeña y mediana mineria	35	Otros proyectos de Inversión	424,670,811	128,602,796	139,616,407	156,451,607			129,627,601		129,627,601		
1910LAU0002	Generación de infraestructura de información geológico- minera y geoquímica: Escala 1:50,000 (2019-2021)	Levantamiento geológico minero y geoquímico de 123,756 km2 del territorio nacional en cartas a escala 1:50,000 para cumplir con la obligación de Ley de generar el conocimiento geológico del país.	35	Otros proyectos de Inversión	356,388,457	112,139,304	117,461,673	126,787,480			109,115,259		109,115,259		
1910LAU0003	Generación de información geofísica del territorio nacional	Generación de conocimiento geológico mediante el levantamiento indirecto de datos como rasgos litológicos y estructurales del subsuelo, identificando zonas favorables o prospectivas para localización de yacimientos minerales, organizados por líneas, coordenadas de localización y canal de lecturas	35	Otros proyectos de Inversión	347,075,339	107,641,455	109,044,144	130,389,740			101,373,832		101,373,832		
1910LAU0004	Exploración y Evaluación de Minerales Radiactivos y Asociados	Evaluación de los recursos minerales radiactivos, para ser aprovechados como fuentes alternas de energía limpia, en apoyo al desarrollo energético del país.	35	Otros proyectos de Inversión	164,301,152	53,039,545	53,994,621	57,266,986			50,175,566		50,175,566		
1910LAU0006	Banco de datos digital del SGM (GeoInfoMex)	Base de datos sistematizada, para centralizar, administrar, salvaguardar y difundir el cúmulo de información existente geológico, minera, geoquímica y magnética del país, de manera que su consulta sea segura, rápida y flexible, disponiéndola por Internet.	35	Otros proyectos de Inversión	67,987,398	20,859,494	22,589,424	24,538,480			21,700,454		21,700,454		
1910LAU0008	Exploración por Carbón	Ubicar y conocer características geológicas de las localidades con indicios de carbón en México, para detectar nuevas áreas con posibilidades lavorables, que justifiquen que se puedan desarrollar programas de exploración detallados, para generar nuevas áreas de exploración y evaluación por carbón.	35	Otros proyectos de Inversión	17,642,768	5,351,676	5,985,817	6,305,275			5,543,767		5,543,767		
1910LAU0009	Estudios Geológico- Ambientales	Detectar, prevenir y mitigar los riesgos geológicos, meterológicos y antropogénicos, mediante la generación de estudios de ordenamiento urbano y ecológico, deslizamiento de taludes y control de inundaciones, en materia de medio ambiente y peligros geológicos.	35	Otros proyectos de Inversión	45,801,115	14,310,050	15,096,888	16,394,178			13,992,952		13,992,952		
1910LAU0010	Estudios geohidrológicos	Generar estudios que apoyen en la producción de mapas de diferentes unidades hidrogeológicas del territorio nacional y el establecimiento de la evolución de nuestros acuiferos, con el objetivo de determinar la calidad del agua que de ellos se extrae para mejorar su conservación y aprovechamiento.	35	Otros proyectos de Inversión	41,392,531	11,427,465	13,380,556	16,584,510			12,397,349		12,397,349		

## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2020 ) ENERO DE 2020

ENTIDAD: LAU Servicio Geológico Mexicano SECTOR: 10 Economía Página: 2 de 2

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA							C. MONTO ASIGNADO 2020			
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL										
				PROGRAMA	COSTO	AÑOS	FLUJO ESTIMADO					RECURSOS	RECURSOS		
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	O PROYECTO	TOTAL	ANTERIORES	2020	2021	2022	2023 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS		
1910LAU0011	Investigación aplicada a las Ciencias de la Tierra	Mediante el análisis e interpretación de los fenómenos naturales, este proyecto brinda estudios de investigación aplicados a las ciencias de la Tierra que dieron origen a los recursos geológicos de los que podemos disponer.  TOTAL (9)	los fenómenos naturales, este proyecto brinda estudios de investigación aplicados a las ciencias de la Tierra que	los fenómenos naturales, este proyecto brinda estudios de investigación aplicados a las ciencias de la Tierra que	los fenómenos naturales, este proyecto brinda estudios de investigación aplicados a las ciencias de la Tierra que	Otros proyectos de Inversión	69,909,520	22,939,285	22,809,649	24,160,585			21,163,188		21,163,188
					1,535,169,091	476,311,070	499,979,179	558,878,841			465,089,968		465,089,968		